

zalecenia po leczeniu endodontycznym

- **nie jedz przez 2 godziny** od zakończenia leczenia
- przez 2-3 dni mogą wystąpić dolegliwości bólowe, które są normalną reakcją pozabiegową
- w razie wystąpienia dolegliwości bólowych możesz zażyć leki przeciwbólowe wg schematu:
 - **słaby ból**: 200 mg ibuprofenu (np. ibum, ibuprom, nurofen) lub 400 mg ibuprofenu (np. ibum forte, ibuprom max, nurofen forte) **4-6 razy dziennie**
 - **umiarkowany ból**: 600 mg ibuprofenu (ibum supermax, ibuprom ultramax) **4 razy dziennie**, lub 800 mg ibuprofenu (2 tabl. ibum forte, ibuprom max lub nurofen forte) **3 razy dziennie**
 - **silny ból** (gdy ból nie ustępuje po padaniu leków z podpunktu „umiarkowany ból”): **dołącz** do ibuprofenu z podpunktu „umiarkowany ból” paracetamol (np. apap, efferalgan, panadol) w dawce 1000 mg (2 tabl. apap lub 2 tabl. mus. Efferalgan lub 1 tabl. mus. Efferalgan forte) 3-4 razy dziennie
- w przypadku wystąpienia obrzęku (opuchlizny) i/lub gorączki niezwłocznie skontaktuj się telefonicznie z gabinetem (nr tel. 660 245 230)
- **umów się na kolejną wizytę** w celu odbudowy ostatecznej zęba (plomba, korona protetyczna), która jest niezbędna aby leczenie endodontyczne zakończyło się sukcesem. bezpośrednio po leczeniu ząb jest zabezpieczony tylko tymczasowym opatrunkiem.